
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43, 52 

и 54 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода 

постановляет: 

1. Установить тарифы на платные услуги по реализации дополнительных        

общеобразовательных программ, оказываемые муниципальным автономным об-

щеобразовательным учреждением «Средняя школа № 151 с углубленным изуче-

нием отдельных предметов», в соответствии с приложением к настоящему поста-

новлению. 

2. Отменить: 

пункт 1 постановления администрации города Нижнего Новгорода от 

12.08.2015 № 1522 «Об установлении тарифов на платные услуги по реализации 

дополнительных общеобразовательных программ, оказываемые муниципальным 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

Об установлении тарифов на плат-

ные услуги по реализации дополни-

тельных общеобразовательных про-

грамм, оказываемые муниципаль-

ным автономным общеобразователь-

ным учреждением «Средняя школа 

№ 151 с углубленным изучением от-

дельных предметов», и отмене неко-

торых постановлений администра-

ции города Нижнего Новгорода 



2 

 

 

 

автономным общеобразовательным учреждением «Средняя школа № 151 с углуб-

ленным изучением отдельных предметов»; 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 23.09.2016          

№ 3118 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 12.08.2015 № 1522»; 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 11.01.2017        

№ 11 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 12.08.2015 № 1522»; 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 05.10.2017         

№ 4679 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 12.08.2015 № 1522»; 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 05.09.2018         

№ 2309 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 12.08.2015 № 1522»; 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 15.07.2022         

№ 3386 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 12.08.2015 № 1522»; 

постановление администрации города Нижнего Новгорода от 21.12.2022         

№ 6951 «О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего 

Новгорода от 12.08.2015 № 1522». 

3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации - газете «День города. Нижний                

Новгород». 

4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно-телеком-

муникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее постановление применяется с 1 сентября 2025 года. 

garantf1://8400900.365/
garantf1://8400900.365/


3 

 

 

 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 

 

 

 

Глава города                                                                                                 Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Е.В.Антонова 

435 58 56 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тарифы 

на платные услуги по реализации дополнительных общеобразовательных  

программ, оказываемые муниципальным автономным общеобразовательным 

учреждением «Средняя школа № 151 с углубленным изучением отдельных  

предметов» 

 

№  

п/п 

Наименование 

услуг 

Класс/ 

возраст 

обучаю-

щихся 

Период 

реали-

зации 

допол-

нитель-

ной об-

щеобра-

зова-

тельной 

про-

граммы, 

месяцев 

Количе-

ство за-

нятий в 

месяц 

Количество 

занятий за 

период реа-

лизации 

дополни-

тельной об-

щеобразо-

вательной 

программы 

Продол-

житель-

ность од-

ного за-

нятия, 

минут 

Тариф за 

дополни-

тельную 

общеобра-

зователь-

ную про-

грамму, 

руб. 

Тариф 

за один 

месяц, 

руб. 

Тариф за 

одно заня-

тие, руб. 

1 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Англий-

ский язык для ма-

лышей» 

5,5-6 

лет 
7 4 28 35 6 160 880 220 

2 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Обучение 

грамоте и развитие 

речи» 

5,5-6 

лет 
7 8 56 35 12 320 1 760 220 

3 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Веселая 

математика» 

5,5-6 

лет 
7 8 56 35 12 320 1 760 220 

4 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «ИЗО и ху-

дожественный 

труд» 

5,5-6 

лет 
7 4 28 35 6 160 880 220 

5 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «По сту-

пенькам к соб-

ственному Я» 

5,5-6 

лет 
7 4 28 35 6 160 880 220 

6 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Развитие 

познавательных 

способностей» 

1-4 

класс 
7,5 4 30 45 6 930 924 231 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

города 

от ___________  № ___________ 



5 

 

 

 

7 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Занима-

тельный англий-

ский» 

1-4 

класс 
7,5 4 30 45 9 990 1 332 333 

8 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Англий-

ский язык для каж-

дого» 

5-9 

класс 
7,5 8 60 45 19 980 2 664 333 

9 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Обще-

ствознание: теория 

и практика» 

9 класс 7,5 8 60 45 22 860 3 048 381 

10 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Актуаль-

ные вопросы обще-

ствознания» 

10-11 

класс 
7,5 8 60 45 22 860 3 048 381 

11 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Француз-

ский грамматист» 

1-11 

класс 
7,5 4 30 45 9 990 1 332 333 

12 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Реальная 

математика»  

7-8 

класс 
7,5 4 30 45 9 990 1 332 333 

13 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Реальная 

математика» 

7-8 

класс 
7,5 8 60 45 19 980 2 664 333 

14 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Решение 

логических задач» 

5-6 

класс 
7,5 4 30 45 10 410 1 388 347 

15 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Решение 

логических задач» 

5-6 

класс 
7,5 8 60 45 20 820 2 776 347 

16 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Сложные 

вопросы матема-

тики» 

9 класс 7,5 4 30 45 10 410 1 388 347 

17 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Сложные 

вопросы матема-

тики» 

9 класс 7,5 8 60 45 20 820 2 776 347 



6 

 

 

 

18 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Подго-

товка к ЕГЭ по ма-

тематике» 

10-11 

класс 
7,5 4 30 45 10 410 1 388 347 

19 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Подго-

товка к ЕГЭ по ма-

тематике» 

10-11 

класс 
7,5 8 60 45 20 820 2 776 347 

20 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Подго-

товка к ЕГЭ по ан-

глийскому языку» 

10-11 

класс 
7,5 8 60 45 22 800 3 040 380 

21 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Физика в 

задачах и экспери-

ментах» 

9, 11 

класс 
7,5 8 60 45 22 860 3 048 381 

22 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Инфор-

матика вокруг нас» 

5-8 

класс 
7,5 4 30 45 10 410 1 388 347 

23 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «За стра-

ницами учебника 

русского языка»  

7-8 

класс 
7,5 4 30 45 10 410 1 388 347 

24 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «За стра-

ницами учебника 

русского языка» 

7-8 

класс 
7,5 8 60 45 20 820 2 776 347 

25 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Секреты 

русского языка» 

5-6 

класс 
7,5 4 30 45 10 410 1 388 347 

26 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Секреты 

русского языка» 

5-6 

класс 
7,5 8 60 45 20 820 2 776 347 

27 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Гото-

вимся к ОГЭ по 

русскому языку» 

9 класс 7,5 4 30 45 10 410 1 388 347 

28 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Гото-

вимся к ОГЭ по 

русскому языку» 

9 класс 7,5 8 60 45 20 820 2 776 347 



7 

 

 

 

29 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Гото-

вимся к ЕГЭ по 

русскому языку» 

10-11 

класс 
7,5 4 30 45 10 410 1 388 347 

30 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Гото-

вимся к ЕГЭ по 

русскому языку» 

10-11 

класс 
7,5 8 60 45 20 820 2 776 347 

31 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Футбол» 

1-11 

класс 
7,5 8 60 45 11 940 1 592 199 

32 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Избран-

ные вопросы био-

логии» 

9, 11 

класс 
7,5 8 60 45 22 860 3 048 381 

33 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Инфор-

матика: подготовка 

к ОГЭ» 

9 класс 7,5 4 30 45 10 410 1 388 347 

34 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Инфор-

матика: подготовка 

к ЕГЭ» 

10-11 

класс 
7,5 8 60 45 20 820 2 776 347 

35 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Геогра-

фия Российского 

порубежья. Мы и 

наши соседи.» 

9, 11  

класс 
7,5 4 30 45 11 430 1 524 381 

36 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Мир хи-

мии» 

9, 11 

класс 
7,5 8 60 45 22 860 3 048 381 

37 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «Время 

учить китайский» 

5-11 

классы 
7,5 8 60 45 22 800 3 040 380 

38 

Реализация допол-

нительной общеоб-

разовательной про-

граммы «В царстве 

китайского языка» 

1-4 

классы 
7,5 8 60 45 22 800 3 040 380 

 


